
Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2018 

Strana 1/13 

Obec Přeskače 
 

 

 

Závěrečný účet za rok 2018 
sestavený ke dni 31. 12. 2018 

 

Závěrečný účet byl schválen na 4. zasedání zastupitelstva obce dne 22. května 2019 usnesením č. 6 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Přeskače 

  Adresa Přeskače 

    67140  Přeskače 

  IČ 00636959 

  Právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon: 515 339 234 

  E-mail: obecpreskace@seznam.cz 

 web: www.obecpreskace.cz 

 

 

Doplňující údaje o organizaci 

K 31. 12. 2019 měla obec 99 obyvatel. Obec je spravována sedmičlenným zastupitelstvem.  

 

Obsah závěrečného účtu 

  I.   Rozpočtové hospodaření - detailně 

       Plnění sdílených daní v minulých třech letech 

       Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

  II.  Majetek 

  III. Komentáře 

    IV. Přílohy:  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

    Výkaz Fin 2 – 12 o plnění rozpočtu, aj. 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2018 

Strana 2/13 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

P Ř Í J M Y 

 

 Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 
Daň z příjmů fyzických osob placená 

plátci                                                           
356913.46 338000.00 105.60 357000.00 99.98 86.54 

  1112 
Daň z příjmů fyzických osob placená 

poplatníky                                                       
8310.16 8000.00 103.88 8400.00 98.93 89.84 

  1113 
Daň z příjmů fyzických osob vybíraná 

srážkou                                                         
32784.25 29000.00 113.05 34000.00 96.42 1215.75 

  1121 Daň z příjmů právnických osob                                                                        300781.55 340000.00 88.47 320000.00 93.99 19218.45 

  1122 Daň z příjmů právnických osob za obce                                                                15580.00 100.00 
15580.0

0 
15600.00 99.87 20.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty                                                                                741994.12 827000.00 89.72 807500.00 91.89 65505.88 

  1340 
Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy                                              
41700.00 45000.00 92.67 45000.00 92.67 3300.00 

  1341 Poplatek ze psů                                                                                      2600.00 2800.00 92.86 2800.00 92.86 200.00 

  1343 
Poplatek za užívání veřejného 

prostranství                                                           
0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

  1361 Správní poplatky                                                                                     3220.00 6000.00 53.67 6000.00 53.67 2780.00 

  1381 Daň z hazardních her                                                                                 8617.19 5000.00 172.34 10000.00 86.17 1382.81 

  1382 
Zrušený odvod z loterií a pod.her 

kr.výher.hrac.přístrojů                                            
5.79 0.00 0.00 100.00 5.79 94.21 

  1511 Daň z nemovitých věcí                                                                                306787.93 308000.00 99.61 308000.00 99.61 1212.07 

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 1819294.45 1909900.00 95.26 1915400.00 94.98 96105.55 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků                                                                168339.00 248700.00 67.69 208900.00 80.58 40561.00 

  2112 
Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného 

za účelem prodeje                                            
5578.00 9000.00 61.98 12000.00 46.48 6422.00 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                            42092.00 35000.00 120.26 42100.00 99.98 8.00 

  2132 
Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých 

věcí a jejich částí                                           
1520.00 3200.00 47.50 3200.00 47.50 1680.00 

  2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí                                                                      0.00 2000.00 0.00 2000.00 0.00 2000.00 

  2141 Příjmy z úroků (část)                                                                                1146.01 1200.00 95.50 1200.00 95.50 53.99 

  2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend                                                                  13090.00 0.00 0.00 13100.00 99.92 10.00 

  2310 
Příjmy z prodeje krátkodobého a 

drob.dlouhodobého majetku                                            
3860.00 5200.00 74.23 8700.00 44.37 4840.00 

  2321 Přijaté neinvestiční dary                                                                            500.00 0.00 0.00 500.00 100.00 0.00 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady                                                             24316.00 48100.00 50.55 51800.00 46.94 27484.00 

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 260441.01 352400.00 73.90 343500.00 75.82 83058.99 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  3111 Příjmy z prodeje pozemků                                                                             108000.00 21000.00 514.29 108000.00 100.00 0.00 

  3201 Příjmy z prodeje akcií                                                                               265600.00 0.00 0.00 265600.00 100.00 0.00 

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 373600.00 21000.00 1779.05 373600.00 100.00 0.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
56237.00 0.00 0.00 56300.00 99.89 63.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 

souhrn.dotač.vzta                                            
60900.00 60900.00 100.00 60900.00 100.00 0.00 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 

stát.rozpočtu                                                
291264.00 0.00 0.00 305300.00 95.40 14036.00 

  4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů                                                              250000.00 0.00 0.00 250000.00 100.00 0.00 

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 658401.00 60900.00 1081.12 672500.00 97.90 14099.00 

    PŘÍJMY CELKEM 3111736.46 2344200.00 132.74 3305000.00 94.15 193263.54 

 

 

 

 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2018 

Strana 3/13 

V Ý D A J E 

 

 Položka   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma 

zaměst.na služ.místech                                           
687953.01 496000.00 138.70 697000.00 98.70 9046.99 

  5019 Ostatní platy                                                                                        7470.00 2500.00 298.80 10600.00 70.47 3130.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                86972.00 36900.00 235.70 112200.00 77.52 25228.00 

  5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 

krajů                                                             
395176.00 375000.00 105.38 397700.00 99.37 2524.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 

na st.politiku zamě                                            
171992.99 123200.00 139.60 181200.00 94.92 9207.01 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění                                                      
97477.00 87500.00 111.40 107000.00 91.10 9523.00 

  5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění                                                                2777.00 3300.00 84.15 3400.00 81.68 623.00 

  5039 
Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem                                                     
2540.00 1100.00 230.91 3600.00 70.56 1060.00 

  5041 Odměny za užití duševního vlastnictví                                                                424.00 500.00 84.80 500.00 84.80 76.00 

  5123 Podlimitní technické zhodnocení                                                                      10159.00 0.00 0.00 11000.00 92.35 841.00 

  5132 Ochranné pomůcky                                                                                     432.00 2500.00 17.28 2600.00 16.62 2168.00 

  5133 Léky a zdravotnický materiál                                                                         0.00 200.00 0.00 200.00 0.00 200.00 

  5134 Prádlo, oděv a obuv                                                                                  5920.00 1500.00 394.67 6100.00 97.05 180.00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                                         2346.00 2500.00 93.84 3500.00 67.03 1154.00 

  5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek                                                                     180315.83 12000.00 1502.63 194700.00 92.61 14384.17 

  5138 
Nákup zboží (za účelem dalšího 

prodeje)                                                              
5910.30 0.00 0.00 6000.00 98.51 89.70 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     99891.46 99300.00 100.60 129100.00 77.38 29208.54 

  5141 Úroky vlastní                                                                                        29256.80 32000.00 91.43 29300.00 99.85 43.20 

  5153 Plyn                                                                                                 36307.00 43300.00 83.85 50300.00 72.18 13993.00 

  5154 Elektrická energie                                                                                   133850.00 151200.00 88.53 160000.00 83.66 26150.00 

  5156 Pohonné hmoty a maziva                                                                               30456.00 33300.00 91.46 36000.00 84.60 5544.00 

  5161 Poštovní služby                                                                                      1305.00 1000.00 130.50 1500.00 87.00 195.00 

  5162 Služby elektronických komunikací                                                                     17485.97 17000.00 102.86 18700.00 93.51 1214.03 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                              29157.40 30600.00 95.29 33100.00 88.09 3942.60 

  5167 Služby školení a vzdělávání                                                                          8099.00 6700.00 120.88 8800.00 92.03 701.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
26679.00 24000.00 111.16 27000.00 98.81 321.00 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               352342.79 444100.00 79.34 398000.00 88.53 45657.21 

  5171 Opravy a udržování                                                                                   589466.00 30300.00 1945.43 604100.00 97.58 14634.00 

  5172 Programové vybavení                                                                                  23293.00 4000.00 582.33 23300.00 99.97 7.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                                                     27366.00 31000.00 88.28 34500.00 79.32 7134.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            8061.90 4000.00 201.55 11000.00 73.29 2938.10 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                                                      3663.00 200.00 1831.50 3800.00 96.39 137.00 

  5192 Poskytnuté náhrady                                                                                   1000.00 1000.00 100.00 1000.00 100.00 0.00 

  5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost                                                                 5400.00 5400.00 100.00 5400.00 100.00 0.00 

  5194 Věcné dary                                                                                           22186.40 10300.00 215.40 22700.00 97.74 513.60 

  5223 
Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem                                            
1000.00 0.00 0.00 1000.00 100.00 0.00 

  5229 
Ost.neinvestiční transfery neziskovým a 

podob. organizací                                            
0.00 200.00 0.00 200.00 0.00 200.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím                                                                         6909.86 0.00 0.00 7000.00 98.71 90.14 

  5329 
Ost.neinvest.transfery veřejným 

rozpočtům územní úrovně                                              
23916.00 0.00 0.00 24000.00 99.65 84.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu                                                             
1179.00 2000.00 58.95 2000.00 58.95 821.00 

  5364 
Vratky transferů poskytnutých z 

veř.rozpočtů ústř.úrovně                                             
9493.00 0.00 0.00 9500.00 99.93 7.00 

  5365 
Platby daní a poplatků krajům,obcím a 

státním fondům                                                 
16080.00 100.00 

16080.0

0 
16100.00 99.88 20.00 

  5424 Náhrady mezd v době nemoci                                                                           5592.00 0.00 0.00 5600.00 99.86 8.00 

  5492 Dary obyvatelstvu                                                                                    5000.00 0.00 0.00 5000.00 100.00 0.00 

  5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu                                                              0.00 1400.00 0.00 1400.00 0.00 1400.00 

  5901 Nespecifikované rezervy                                                                              0.00 5000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

  5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 

nezařazené                                                         
19785.00 20000.00 98.93 22100.00 89.52 2315.00 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 3192086.71 2142100.00 149.02 3433800.00 92.96 241713.29 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2018 

Strana 4/13 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - detailně 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  6121 Budovy, haly a stavby                                                                                8510.00 0.00 0.00 8600.00 98.95 90.00 

  6130 Pozemky                                                                                              0.00 2000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 8510.00 2000.00 425.50 8600.00 98.95 90.00 

    VÝDAJE CELKEM 3200596.71 2144100.00 149.27 3442400.00 92.98 241803.29 

 

 

 

FINANCOVÁNÍ 

 

Název položky Položka Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% 

Krátkodobé financování z tuzemska             

Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 8115 288864.25 0.00 0.00 337500.00 85.59 

Dlouhodobé financování z tuzemska             

Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) 8124 -200004.00 -200100.00 99.95 -200100.00 99.95 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 8000 88860.25 -200100.00 -44.41 137400.00 64.67 

 

 

Sdílené daně po měsících za poslední tři roky 

 

 Měsíc 2016 2017 2018 

  Leden 90247.41 -8144.39 104370.68 

  Únor 108017.62 0.00 120919.54 

  Březen 119086.40 11020.00 141007.05 

  Duben 79731.13 0.00 87390.30 

  Květen 81501.10 0.00 104217.43 

  Červen 174411.27 22188.17 150784.97 

  Červenec 128204.19 150234.95 157013.87 

  Srpen 94763.01 103526.15 117939.76 

  Září 87539.95 103065.53 90964.30 

  Říjen 23548.99 96191.33 109375.03 

  Listopad -4118.58 107340.06 117885.48 

  Prosinec -109213.90 154679.54 154495.13 

  CELKEM 873718.59 740101.34 1456363.54 

 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2018 

Strana 5/13 

 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

UZ 000 0 00000  -    

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 
Daň z příjmů fyzických osob 

placená plátci                                                           
356913.46 338000.00 105.60 357000.00 99.98 86.54 

  1112 
Daň z příjmů fyzických osob 

placená poplatníky                                                       
8310.16 8000.00 103.88 8400.00 98.93 89.84 

  1113 
Daň z příjmů fyzických osob 

vybíraná srážkou                                                         
32784.25 29000.00 113.05 34000.00 96.42 1215.75 

  1121 Daň z příjmů právnických osob                                                                        300781.55 340000.00 88.47 320000.00 93.99 19218.45 

  1122 
Daň z příjmů právnických osob za 

obce                                                                
15580.00 100.00 

15580.

00 
15600.00 99.87 20.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty                                                                                741994.12 827000.00 89.72 807500.00 91.89 65505.88 

  1340 
Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy                                              
41700.00 45000.00 92.67 45000.00 92.67 3300.00 

  1341 Poplatek ze psů                                                                                      2600.00 2800.00 92.86 2800.00 92.86 200.00 

  1343 
Poplatek za užívání veřejného 

prostranství                                                           
0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

  1361 Správní poplatky                                                                                     3220.00 6000.00 53.67 6000.00 53.67 2780.00 

  1381 Daň z hazardních her                                                                                 8617.19 5000.00 172.34 10000.00 86.17 1382.81 

  1382 
Zrušený odvod z loterií a pod.her 

kr.výher.hrac.přístrojů                                            
5.79 0.00 0.00 100.00 5.79 94.21 

  1511 Daň z nemovitých věcí                                                                                306787.93 308000.00 99.61 308000.00 99.61 1212.07 

  2111 
Příjmy z poskytování služeb a 

výrobků                                                                
168339.00 248700.00 67.69 208900.00 80.58 40561.00 

  2112 
Příjmy z prodeje zboží (již 

nakoupeného za účelem prodeje                                            
5578.00 9000.00 61.98 12000.00 46.48 6422.00 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                            42092.00 35000.00 120.26 42100.00 99.98 8.00 

  2132 
Příjmy z pronájmu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí                                           
1520.00 3200.00 47.50 3200.00 47.50 1680.00 

  2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí                                                                      0.00 2000.00 0.00 2000.00 0.00 2000.00 

  2141 Příjmy z úroků (část)                                                                                1146.01 1200.00 95.50 1200.00 95.50 53.99 

  2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend                                                                  13090.00 0.00 0.00 13100.00 99.92 10.00 

  2310 
Příjmy z prodeje krátkodobého a 

drob.dlouhodobého majetku                                            
3860.00 5200.00 74.23 8700.00 44.37 4840.00 

  2321 Přijaté neinvestiční dary                                                                            500.00 0.00 0.00 500.00 100.00 0.00 

  2324 
Přijaté nekapitálové příspěvky a 

náhrady                                                             
24316.00 48100.00 50.55 51800.00 46.94 27484.00 

  3111 Příjmy z prodeje pozemků                                                                             108000.00 21000.00 514.29 108000.00 100.00 0.00 

  3201 Příjmy z prodeje akcií                                                                               265600.00 0.00 0.00 265600.00 100.00 0.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v 

rámci souhrn.dotač.vzta                                            
60900.00 60900.00 100.00 60900.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 2514235.46 2344200.00 107.25 2693400.00 93.35 179164.54 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. 

vyjma zaměst.na služ.místech                                           
471639.76 496000.00 95.09 467000.00 100.99 -4639.76 

  5019 Ostatní platy                                                                                        6354.00 2500.00 254.16 6400.00 99.28 46.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                61324.00 36900.00 166.19 77300.00 79.33 15976.00 

  5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 

krajů                                                             
395176.00 375000.00 105.38 397700.00 99.37 2524.00 

  5031 Povin.pojistné na soc.zab.a 

příspěvek na st.politiku zamě                                            

117913.32 123200.00 95.71 127000.00 92.85 9086.68 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění                                                      
78009.92 87500.00 89.15 87400.00 89.26 9390.08 

  5038 
Povinné pojistné na úrazové 

pojištění                                                                
2777.00 3300.00 84.15 3400.00 81.68 623.00 

  5039 
Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem                                                     
2161.00 1100.00 196.45 2200.00 98.23 39.00 

  5041 
Odměny za užití duševního 

vlastnictví                                                                
424.00 500.00 84.80 500.00 84.80 76.00 

  5123 Podlimitní technické zhodnocení                                                                      10159.00 0.00 0.00 11000.00 92.35 841.00 

  5132 Ochranné pomůcky                                                                                     432.00 2500.00 17.28 2600.00 16.62 2168.00 

  5133 Léky a zdravotnický materiál                                                                         0.00 200.00 0.00 200.00 0.00 200.00 

  5134 Prádlo, oděv a obuv                                                                                  5920.00 1500.00 394.67 6100.00 97.05 180.00 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                                         2346.00 2500.00 93.84 3500.00 67.03 1154.00 

  5137 
Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek                                                                     
41315.83 12000.00 344.30 55700.00 74.18 14384.17 

  5138 
Nákup zboží (za účelem dalšího 

prodeje)                                                              
5910.30 0.00 0.00 6000.00 98.51 89.70 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     97659.30 99300.00 98.35 125100.00 78.06 27440.70 

  5141 Úroky vlastní                                                                                        29256.80 32000.00 91.43 29300.00 99.85 43.20 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2018 

Strana 6/13 

  5153 Plyn                                                                                                 36307.00 43300.00 83.85 50300.00 72.18 13993.00 

  5154 Elektrická energie                                                                                   133850.00 151200.00 88.53 160000.00 83.66 26150.00 

  5156 Pohonné hmoty a maziva                                                                               29052.00 33300.00 87.24 34500.00 84.21 5448.00 

  5161 Poštovní služby                                                                                      1305.00 1000.00 130.50 1500.00 87.00 195.00 

  5162 Služby elektronických komunikací                                                                     17485.97 17000.00 102.86 18700.00 93.51 1214.03 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                              29157.40 30600.00 95.29 33100.00 88.09 3942.60 

  5167 Služby školení a vzdělávání                                                                          8099.00 6700.00 120.88 8800.00 92.03 701.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
25590.00 24000.00 106.63 25900.00 98.80 310.00 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               352342.79 444100.00 79.34 393800.00 89.47 41457.21 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  5171 Opravy a udržování                                                                                   278466.00 30300.00 919.03 293100.00 95.01 14634.00 

  5172 Programové vybavení                                                                                  23293.00 4000.00 582.33 23300.00 99.97 7.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                                                     25095.00 31000.00 80.95 31000.00 80.95 5905.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            5253.90 4000.00 131.35 8000.00 65.67 2746.10 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                                                      3663.00 200.00 
1831.5

0 
3800.00 96.39 137.00 

  5192 Poskytnuté náhrady                                                                                   1000.00 1000.00 100.00 1000.00 100.00 0.00 

  5193 
Výdaje na dopravní územní 

obslužnost                                                                 
5400.00 5400.00 100.00 5400.00 100.00 0.00 

  5194 Věcné dary                                                                                           22186.40 10300.00 215.40 22700.00 97.74 513.60 

  5223 
Neinvestiční transfery církvím a 

náboženským společnostem                                            
1000.00 0.00 0.00 1000.00 100.00 0.00 

  5229 
Ost.neinvestiční transfery 

neziskovým a podob. organizací                                            
0.00 200.00 0.00 200.00 0.00 200.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím                                                                         6909.86 0.00 0.00 7000.00 98.71 90.14 

  5329 
Ost.neinvest.transfery veřejným 

rozpočtům územní úrovně                                              
23916.00 0.00 0.00 24000.00 99.65 84.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu                                                             
1179.00 2000.00 58.95 2000.00 58.95 821.00 

  5365 
Platby daní a poplatků 

krajům,obcím a státním fondům                                                 
16080.00 100.00 

16080.

00 
16100.00 99.88 20.00 

  5424 Náhrady mezd v době nemoci                                                                           5592.00 0.00 0.00 5600.00 99.86 8.00 

  5492 Dary obyvatelstvu                                                                                    5000.00 0.00 0.00 5000.00 100.00 0.00 

  5499 
Ostatní neinvest.transfery 

obyvatelstvu                                                              
0.00 1400.00 0.00 1400.00 0.00 1400.00 

  5901 Nespecifikované rezervy                                                                              0.00 5000.00 0.00 5000.00 0.00 5000.00 

  5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 

nezařazené                                                         
19785.00 20000.00 98.93 22100.00 89.52 2315.00 

  6121 Budovy, haly a stavby                                                                                8510.00 0.00 0.00 8600.00 98.95 90.00 

  6130 Pozemky                                                                                              0.00 2000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  Výdaje: 2414296.55 2144100.00 112.60 2621300.00 92.10 207003.45 

UZ 000 0 00342  -  ost zájm činnost a rekreace - dotace JMK                                                             

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4122 
Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů                                                              
250000.00 0.00 0.00 250000.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 250000.00 0.00 0.00 250000.00 100.00 0.00 

  5171 Opravy a udržování                                                                                   250000.00 0.00 0.00 250000.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 250000.00 0.00 0.00 250000.00 100.00 0.00 

UZ 000 0 00617  -    

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5137 
Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek                                                                     
139000.00 0.00 0.00 139000.00 100.00 0.00 

  5171 Opravy a udržování                                                                                   61000.00 0.00 0.00 61000.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 200000.00 0.00 0.00 200000.00 100.00 0.00 

UZ 000 0 14004  -  Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 Sb.,o požár.ochr                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu                                                
1404.00 0.00 0.00 1500.00 93.60 96.00 

  Příjmy: 1404.00 0.00 0.00 1500.00 93.60 96.00 

  5156 Pohonné hmoty a maziva                                                                               1404.00 0.00 0.00 1500.00 93.60 96.00 

  Výdaje: 1404.00 0.00 0.00 1500.00 93.60 96.00 

UZ 000 0 98008  -  Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR                                              

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
26237.00 0.00 0.00 26300.00 99.76 63.00 

  Příjmy: 26237.00 0.00 0.00 26300.00 99.76 63.00 

  5019 Ostatní platy                                                                                        1116.00 0.00 0.00 1200.00 93.00 84.00 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2018 

Strana 7/13 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                12589.00 0.00 0.00 17900.00 70.33 5311.00 

  5039 
Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem                                                     
379.00 0.00 0.00 400.00 94.75 21.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     631.00 0.00 0.00 1000.00 63.10 369.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
1089.00 0.00 0.00 1100.00 99.00 11.00 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               0.00 0.00 0.00 1200.00 0.00 1200.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                                                     1319.00 0.00 0.00 1500.00 87.93 181.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            1872.00 0.00 0.00 2000.00 93.60 128.00 

  Výdaje: 18995.00 0.00 0.00 26300.00 72.22 7305.00 

UZ 000 0 98071  -  Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR                                          

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

UZ 000 0 98071  -  Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR                                          

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5364 
Vratky transferů poskytnutých z 

veř.rozpočtů ústř.úrovně                                             
9493.00 0.00 0.00 9500.00 99.93 7.00 

  Výdaje: 9493.00 0.00 0.00 9500.00 99.93 7.00 

UZ 000 0 98187  -  Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
30000.00 0.00 0.00 30000.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 30000.00 0.00 0.00 30000.00 100.00 0.00 

  5019 Ostatní platy                                                                                        0.00 0.00 0.00 3000.00 0.00 3000.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                13059.00 0.00 0.00 17000.00 76.82 3941.00 

  5039 
Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem                                                     
0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     1601.16 0.00 0.00 3000.00 53.37 1398.84 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               0.00 0.00 0.00 3000.00 0.00 3000.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                                                     952.00 0.00 0.00 2000.00 47.60 1048.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            936.00 0.00 0.00 1000.00 93.60 64.00 

  Výdaje: 16548.16 0.00 0.00 30000.00 55.16 13451.84 

UZ 104 1 13013  -  Operační program Zaměstnanost                                                                        

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu                                                
51073.34 0.00 0.00 53500.00 95.46 2426.66 

  Příjmy: 51073.34 0.00 0.00 53500.00 95.46 2426.66 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. 

vyjma zaměst.na služ.místech                                           
38115.05 0.00 0.00 40400.00 94.34 2284.95 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a 

příspěvek na st.politiku zamě                                            
9528.38 0.00 0.00 9600.00 99.25 71.62 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění                                                      
3429.91 0.00 0.00 3500.00 98.00 70.09 

  Výdaje: 51073.34 0.00 0.00 53500.00 95.46 2426.66 

UZ 104 5 13013  -  Operační program Zaměstnanost                                                                        

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu                                                
238786.66 0.00 0.00 250300.00 95.40 11513.34 

  Příjmy: 238786.66 0.00 0.00 250300.00 95.40 11513.34 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. 

vyjma zaměst.na služ.místech                                           
178198.20 0.00 0.00 189600.00 93.99 11401.80 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a 

příspěvek na st.politiku zamě                                            
44551.29 0.00 0.00 44600.00 99.89 48.71 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění                                                      
16037.17 0.00 0.00 16100.00 99.61 62.83 

  Výdaje: 238786.66 0.00 0.00 250300.00 95.40 11513.34 

  

 

 

   Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  CELKEM PŘÍJMY: 3111736.46 2344200.00 132.74 3305000.00 94.15 193263.54 

  CELKEM VÝDAJE: 3200596.71 2144100.00 149.27 3442400.00 92.98 241803.29 

 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2018 

Strana 8/13 

 

Majetek 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 39048.40 -3600.00 35448.40 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 134000.00 0.00 134000.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 27895826.19 415449.49 28311275.68 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 2783068.30 0.00 2783068.30 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1389874.35 126724.23 1516598.58 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 4092923.82 -35143.65 4057780.17 

Kulturní předměty 15.00 0.00 15.00 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 527819.49 -406939.49 120880.00 

    

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 20000.00 -20000.00 0.00 

    

Materiál 

Materiál na skladě 1100.00 0.00 1100.00 

    

Zásoby vlastní výroby 

Výrobky 1800.00 -200.00 1600.00 

    

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 66663.65 -1666.41 64997.24 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -39048.40 3600.00 -35448.40 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -38571.00 -6708.00 -45279.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -6313272.00 -594624.00 -6907896.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -987915.80 -90834.00 -1078749.80 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1389874.35 -126724.23 -1516598.58 

 

 

Komentář k plnění příjmů a výdajů 
DAŇOVÉ PŘÍJMY 

Rok 2018 přinesl stabilitu daňových příjmů. V předchozích dvou letech obec finančnímu úřadu vracela přeplatek, který 

byl vyčíslen více než na 1 mil. Kč. Daňové příjmy dle současného rozpočtového určení daní nebudou v naší obci podléhat 

takovým výkyvům jako v předchozích letech. Podrobněji viz komentář ke sdíleným daním za poslední tři roky. 

 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2018 

Strana 9/13 

 

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 

Nejvyšší podíl na nedaňových příjmech je na položce 2111, kde jsou zahrnuty příjmy z vodného a stočného. Příjmy za 

vodné byly cca 56 tis. Kč, příjmy za stočné byly cca 98 tis. Kč. Druhým nejvyšším nedaňovým příjmem je příjem 

z pronájmu pozemků cca 42 tis. Kč (položka 2131).  

 

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 

 

Obec v roce 2018 přijala za prodej pozemků 108 000 Kč. V roce 2018 proběhl nucený prodej akcií České spořitelny, které 

obec vlastnila. Akcie ve vlastnictví obce měly nominální hodnotu 20 000 Kč. Za tyto akcie obec obdržela úhradu ve výši 

265 600 Kč.   

 

PŘIJATÉ TRANSFERY 

 

Na volby obec obdržela dvě dotace v souhrnné výši 56 237 Kč (pol. 4111). Na výkon státní správy obdržela obec ze 

státního rozpočtu částku 60 900 Kč (pol. 4112). Také v roce 2018 obec čerpala dotace na zajištění veřejně prospěšných 

prací. Obdržela dotaci 289 860 Kč a dotaci pro hasiče ve výši 1 404 Kč (pol. 4116). Z Jihomoravského kraje obdržela obec 

neinvestiční dotaci ve výši 250 000 na opravu střechy a zajištění statiky bývalé hospodářské budovy (budova u OÚ, která 

má v budoucnu sloužit pro komunitní život v obci), (pol. 4122).  

 

BĚŽNÉ VÝDAJE 

 

Běžné výdaje byly ve výši 3,19 mil. Kč.  V roce 2018 navýšila běžné výdaje neinvestiční akce – oprava bývalé hospodářské 

budovy. Celkové náklady na opravy a udržování byly 589 tis. Kč. Z toho náklady na opravu této budovy byly 507 tis. Kč. 

Dalším běžným výdajem bylo pořízení vybavení do kanceláře a zasedací místnosti. Pořízení drobného majetku bylo 

v souhrnné výši 180 tis. Kč. Ostatní běžné výdaje byly tak jako v přechozích letech na platy, služby, energie, materiál aj. 

 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

 

Kapitálové výdaje byly v roce 2018 minimální – ve výši 8 510 Kč (drobná stavba - odvodňovací rošt s kanálem).  

 

FINANCOVÁNÍ 

 

V roce 2018 pokračovala obec ve splácení úvěru, který si vzala v roce 2012 na průtah obcí. Toto splácení bude probíhat 

až do roku 2022. V roce 2018 obec splatila 200 tis. Kč (pol. 8124). K 31. 12. 2018 byl zůstatek úvěru ve výši 683 311 Kč. 

Z prostředků uložených z minulých let obec v roce 2018 použila přes 288 tis. Kč (pol. 8115). 

 

 

Komentář ke sdíleným daním za poslední tři roky 
 

Z meziročního srovnání je dobře patrný výrazný nárůst sdílených příjmu sdílených daní v roce 2018 ve srovnání 

s předchozími roky. V roce 2016 a 2017 obci finanční správa strhávala přeplatek na dani z příjmu fyzických osob, který 

vznikl při podání daňových přiznání fyzickými osobami za rok 2015, kdy těmto osobám vznikl nárok na vratku ze záloh na 

daň z příjmů. Tento přeplatek byl vyčíslen v říjnu 2016 na více než 1 mil. Kč. Finanční úřad tento přeplatek kompenzoval 

se sdílených daní i z daně z nemovitosti od roku 2016 do poloviny roku 2017. Z přehledu je patrné, že v druhé polovině 

roku 2017 obci již sdílené daně na účet přicházely. V roce 2018 obec tedy dostávala sdílené daně tak, jak bylo určeno dle 

rozpočtového určení daní. Dle současného nastavení rozpočtového určení daní by v následujících letech k těmto 

výkyvům již nemělo docházet a příjmy sdílených daní by měly být pro naši obec stabilní, což je pozitivní. Nicméně 

nepůjde o nárůst těchto příjmů, ačkoliv se to může srovnáním s posledními roky tak jevit. Negativní dopad na daňové 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2018 

Strana 10/13 

příjmy má pokles počtu obyvatel obce, protože počet obyvatel je jedním z faktorů ovlivňujících výši daňových příjmů. 

Stabilita daňových příjmů usnadní dlouhodobé plánování.    

 

 

  

Komentář k příjmům a výdajům dle účelových znaků - dotace 
 

 Příjmy a výdaje s účelovým znakem 00000 – nejde o příjmy a výdaje související s dotacemi. 

 Účelový znak 00342 – neinvestiční dotaci na zajištění statiky a výměnu střechy od JMK ve výši 250 000 Kč. 

Jednalo se o opravy na bývalé hospodářské budově v blízkosti obecního úřadu. Tato budova by v budoucnu měla 

být využívána jako multifunkční společenská budova (spolu se sousední budovou). Celá akce stála 507 tis. Kč. 

Prostředky převyšující dotaci šly z peněz obce. 

 Účelový znak 00617 – od JMK obec obdržela již v roce 2017 neinvestiční dotaci na obnovu kanceláře a zasedací 

místnosti OÚ ve výši 200 000 Kč. Byly vyměněny podlahy, upravena elektroinstalace a plynové vedení, obnoveno 

zdivo, vyměněny dveře a světla. Do obou místností byl pořízen nový nábytek. Brigádně se na akci podíleli 

zastupitelé, hasiči a další dobrovolníci. Díky tomu se podařilo ušetřit finanční prostředky. Akce stála 254 tis. Kč.  

 Účelový znak 14004 – tímto účelovým znakem je označen příjem dotace a výdaje na akceschopnost. Výše dotace 

z části vychází z uskutečněných zásahů JSDH a z nákladů za školení. Dotace byla využita na nákup pohonných 

hmot pro hasiče.  

 Účelový znak 98008 – jde o dotaci poskytovanou na financování výdajů spojených s volbou prezidenta ČR. Tuto 

dotaci nevyčerpala obec v plné výši, protože směrnice Ministerstva financí ČR velmi omezuje uplatnitelné 

výdaje. Vrácení nevyužité části dotace proběhlo v roce 2019. 

 Účelový znak 98071 – jde o vratku části dotace na financování výdajů spojených s volbami do Parlamentu ČR 

v roce 2017. Nevyužitá částka dotace z roku 2017 byla vrácena na začátku roku 2018. 

 Účelový znak 98187 – jde o dotaci na financování výdajů spojených s volbami do zastupitelstva obce. Ani tuto 

dotace obec nevyužila v plné výši a část dotace byla vrácena v roce 2019. 

 Účelový znak 13101 – jde o dotaci poskytovanou prostřednictvím úřadu práce na pracovníky VPP. Tyto dotace 

jsou přidělovány až po prokázání skutečných nákladů. Obec obdržela veškeré nárokované prostředky do konce 

roku 2018. V tabulce je tato dotace rozdělena na dvě samostatné části první část má celé označení dotace 104 1 

13013 a druhá 104 5 13013. Liší tedy v druhé části označení, kdy „1“ značí dotaci na VPP z prostředků ČR a 

označení „5“ je určeno pro dotaci na VPP z prostředků EU. Dotace na jednoho pracovníka s celým pracovním 

úvazkem činila v roce 2018 maximálně 15 000 Kč a na jednoho pracovníka s částečným úvazkem činila 

maximálně 11 250 Kč. U pracovníků pracujících na celý úvazek dotace nemůže pokrýt veškeré náklady spojené 

s odměňováním (odvody na sociální a zdravotní). U částečného pracovního úvazku pokrývá dotace zpravidla 

veškeré náklady. Tyto dotace jsou příspěvkem na pracovní místo ne úhradou veškerých nákladů zaměstnavatele 

na zaměstnance.   

 

 

Další komentáře 
 

DSO Sever Znojemska 

Obec Přeskače je členem dobrovolného svaku obcí Sever Znojemska. Svazek má 11 členských obcí. V roce 2018 obec 

uhradila svazku 23 916 Kč. Z toho je členský příspěvek dle počtu obyvatel obce ve výši 3 390 Kč a dále obec svazku 

zaslala neinvestiční příspěvek 20 526 Kč jako úhradu vlastního podílu obce na nákup neinvestičního vybavení, které bude 

předáno obcím (nákup vozíku Vario, lavičky, stojany na kola, uvítací tabule aj.) Svazek obcí získává každoročně dotaci, ze 

které financuje projekt, který schválí starostové obcí a členské obce v případě potřeby tento projekt spolufinancují.  

 



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2018 

Strana 11/13 

Svazek obcí zajišťuje od roku 2018 pro členské obce výkon funkce pověřence pro ochranu osobních údajů. V roce 2018 

obec Přeskače uhradila svazku fakturu za tuto službu ve výši 3 320 Kč. Formulář pro zpracování systémové analýzy (dle 

GDPR) obdržela obec od pověřence zdarma a sama si jej vyplnila. Náklady související s evropským nařízením GDPR se tak 

obci podařilo udržet na minimu. 

 

Příspěvky poskytnuté obcí 

 

Městys Višňové obdržel od Obce Přeskače neinvestiční příspěvek na žáky ZŠ a MŠ z naší obce 4 266 Kč. Obec dále 

uhradila členský příspěvek SH ČMS Znojmo 105 Kč. Na integrovaný dopravní systém kraje obec kraji přispěla 5 400 Kč. 

Při narození dítěte obec poskytuje jednorázový dar 5 000 Kč. V roce 2018 byl tento dar poskytnut jedenkrát. Obec dále 

poskytuje rodičům žáků sedmých tříd dotaci na lyžařský výcvikový kurz. O tuto dotaci nikdo v roce 2018 nepožádal.  

Městu Znojmo obec zaslala příspěvek ve výši 2 644 Kč na spolufinancování sociálních služeb na Znojemsku. Obec 

Přeskače je členem sdružení Energoregion 2020, které sdružuje obce v regionu Jaderné elektrárny Dukovany. V roce 

2018 obec uhradila sdružení příspěvek 3 558 Kč.  

 

Fondy 

 

V roce 2009 schválilo zastupitelstvo obce tvorbu fondu obnovy vodovodu a kanalizace. Dle plánu financování bylo v roce 

2018 do tohoto fondu účetně vloženo 60 000 Kč. V roce 2018 bylo v tomto fondu 476 939. Kč. Peníze jsou odděleny 

pouze účetně. Fyzicky jsou na běžném účtu obce v bance. V roce 2018 bylo poprvé z tohoto fondu čerpáno a to na 

zakoupení nového čerpadla na čističku odpadních vod. V roce 2018 zastupitelstvo obce schválilo tvorbu fondu v dalších 

10 letech. Zastupitelstvo obce schválilo, že prostředky fondu budou využívány na neinvestiční výdaje na obnovu 

vodovodu a kanalizace, na investiční výdaje a na výstavbu nových sítí. 

 

Inventarizace majetku 

 

Inventarizace majetku byla provedena k 31. 12. 2018. Na základě provedených inventur nebyly zjištěny inventarizační 

rozdíly.  

 

Přehled zůstatků vybraných majetkových účtů k 31. 12. 2018 

 

SU Text Stav v Kč 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 35 448,40 

019 Dlouhodobý nehmotný majetek            134 000,00     

079 Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku -45 279     

021 Stavby 28 311 275,68    

022 Samostatné movité věci (dlouhodobý hmotný majetek)        2 783 068,30 

081 Oprávky ke stavbám -      6 907 896,00 

082 Oprávky k sam. mov. věcem a soub. -      1 078 749,80 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 516 598,58 

031 Pozemky        4 057 780,17 

032 Umělecká díla a předměty (kulturní předměty)                      15,00     

042 Nedokončený majetek - průtah obcí, inženýrské sítě RD 120 880 

112 Materiál na skladě                1 100,00     

123 Výrobky                1 600,00     

132 Zboží na skladě              64 997,24     

231 Základní běžný účet 1 644 611,93     

231 ČNB účet 57  469,30     

236 Běžné účty fondů 476 949     



Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2018 

Strana 12/13 

261 Pokladna 28 423     

263 Ceniny 878     

311 Odběratelé 78 513     

314 Poskytnuté provozní zálohy 35 310     

321 Dodavatelé -            18 513     

324 Přijaté zálohy - vodné, stočné -            35 355     

331 Zaměstnanci -            57 848     

336 Sociální pojištění -            12 350     

337 Zdravotní pojištění -              9 993     

341 Daň z příjmů právnických osob -            70 870     

342 Daň srážková, daň zálohová -            11 701     

374 Přijaté zálohy na dotace -         20 693,84     

451 Dlouhodobý úvěr  -          683 311     

 

Pořízení a vyřazení majetku 

 

V roce 2018 obec vyřadila z evidence majetek, jehož inventarizace byla nadbytečná – šlo o majetek v pořizovací hodnotě 

do 1000 Kč. Tento majetek nebyl zlikvidování, šlo pouze o účetní vyřazení. Skutečné fyzické vyřazení majetku se týkalo 

zejména starého vybavení v kanceláři a zasedací místnosti a prodeje pozemků. Obec pořídila nový majetek především 

v souvislosti s obnovou kanceláře zasedací místnosti. Dále byl pořízen například křovinořez. Od DSO Sever Znojemska 

bylo obci do majetku převedeno rozmetadlo Vares na posyp pískem.  Přehled majetku vyřazeného i pořízeného majetku 

je kvůli své obsáhlosti samostatnou přílohou závěrečného účtu obce. V listinné podobě není zveřejňován a je 

k nahlédnutí na obecním úřadě nebo v elektronické podobě na webu obce na adrese: www.obecpreskace.cz. 

 

Vedení účetnictví 

 

Obec účtovala v roce 2018 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném 

znění. 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

 

Přezkoumání hospodaření provedli auditoři pověření krajským úřadem na základě žádosti starosty obce.  

Závěr: 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Přeskače za rok 2018 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní 

dopad na hospodaření územní celku v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a. podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………………………………………… 2,52 % 

b. podíl závazků na rozpočtu územní celku ……………………………………………………………..           10,13 % 

c. podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ……………………..        0 % 

IV. Ověření poměru dluhu územní celku k průměru jeho příjmů z poslední 4 rozpočtové roky podle právního 

předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

Dluh obce Přeskače k 31. 12. 2018 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

Celá Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je k nahlédnutí v listinné podobě na obecním úřadě nebo je k dispozici 

v elektronické podobě na webu obce www.obecpreskace.cz .  

http://www.obecpreskace.cz/
http://www.obecpreskace.cz/


Obec Přeskače  Závěrečný účet za rok 2018 

Strana 13/13 

 

Závěrečný účet obce zpracovala Anna Němcová 

 

 

 

    

 ……………………………………………………………… 

 Ing. Pavel Dobeš 

 starosta obce 

 

 

 Přílohy: 

 výkaz Fin 2-12 M – výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

 Přehled pohybů majetku v roce 2018 

 

Přílohy v nezkrácené podobě jsou k nahlédnutí v listinné podobě na obecním úřadě nebo ke stažení na webových 

stránkách obce www.obecpreskace.cz. Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně na 

obecním úřadě před projednáním návrhu zastupitelstvem obce nebo ústně přímo na zasedání zastupitelstva.  

 

 

Vyvěšeno: 28. května 2019 

 

Sňato: 

 

 

 

http://www.obecpreskace.cz/

